

平成 18 年 12 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 11 月 10 日

上場会社名 株式会社アエリア

コード番号： 3758 G

(URL <http://www.aeria.jp/>)

上場取引所 大阪証券取引所

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 小林祐介

ニッポン・ニュー・マーケット - 「ヘラクレス」

責任者役職・氏名 取締役 管理本部長 須田仁之

T E L : (03) 3587 - 9574

1 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

最近連結会計年度からの会計処理の方法の : 有

変更の有無

法人税等の処理は実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。

引当金の計上基準など、影響額が僅少なものについては、簡便な手続を用いております。

公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2 平成 18 年 12 月期第 3 四半期の財務・業績概況（平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(単位：百万円未満切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18 年 12 月期第 3 四半期	397 15.7	6 92.9	870 915.4	385 749.0
17 年 12 月期第 3 四半期	470 2.9	85 55.5	85 55.6	45 60.9
(参考)17 年 12 月期	715	150	164	85

	1 株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
18 年 12 月期第 3 四半期	6,020 55	5,662 98
17 年 12 月期第 3 四半期	2,566 95	2,334 21
(参考)17 年 12 月期	4,703 42	- -

(注) 1 . 期中平均株式数 17 年 12 月期第 3 四半期 17,671 株 18 年 12 月期第 3 四半期 63,965 株

2 . 売上高、営業利益、経常利益、当期（四半期）純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率であります。

(2) 財政状態の変動状況

(単位：百万円未満切捨)

	総資産	純資産	株主資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 12 月期第 3 四半期	8,750	8,275	94.6	128,330 88
17 年 12 月期第 3 四半期	2,967	2,854	96.2	154,765 04
(参考)17 年 12 月期	8,121	7,783	95.8	372,416 84

(注) 期末発行済株式数 17 年 12 月期第 3 四半期 18,441 株 18 年 12 月期第 3 四半期 64,482 株

3 平成 18 年 12 月期の業績予想（平成 18 年 1 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1 株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	540	1,000	1,200	18,609 84

(注) 1 . 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性があります。

2 . 平成 18 年 12 月期の 1 株当たり予想当期純利益の計算は、第 3 四半期末の発行済株式数（自己株式は除く）64,482 株を用いて計算しております。

添付資料

財務諸表

【第3四半期貸借対照表】

	前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年12月31日)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	1,799,095		697,577		5,195,627	
2. 売掛金	172,373		93,797		195,889	
3. 有価証券	20,016		12		20,017	
4. たな卸資産	7,845		9,828		2,641	
5. 繰延税金資産	4,418		31,974		27,277	
6. その他	27,218		28,639		12,167	
貸倒引当金	3,829		10,298		3,414	
流動資産計	2,027,138	68.3	851,530	9.7	5,450,206	67.1
固定資産						
1. 有形固定資産	17,163		12,691		15,081	
2. 無形固定資産	30,317		2,212		19,986	
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	567,671		3,680,413		2,111,129	
(2) 関係会社株式	312,182		2,192,796		511,901	
(3) 関係会社 長期貸付金	-		2,000,000		-	
(4) その他	15,721		13,021		15,721	
貸倒引当金	2,518		2,518		2,518	
投資その他の資産合 計	893,057		7,883,713		2,636,234	
固定資産合計	940,538	31.7	7,898,617	90.3	2,671,302	32.9
資産合計	2,967,676	100.0	8,750,148	100.0	8,121,509	100.0

	前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年12月31日)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金	43,801		17,664		21,883	
2. 短期借入金	-		200,000		-	
3. 未払費用	24,190		16,767		34,093	
4. 未払法人税等	2,357		215,182		236,673	
5. その他	7,959		9,014		13,674	
流動負債計	78,308	2.6	458,630	5.2	306,325	3.8
固定負債						
1. 繰延税金負債	35,346		16,486		31,671	
固定負債計	35,346	1.2	16,486	0.2	31,671	0.4
負債合計	113,654	3.8	475,116	5.4	337,996	4.2
(資本の部)						
資本金	218,250		-		218,250	
資本剰余金	2,425,882		-		7,435,109	
利益剰余金	200,612		-		69,922	
その他有価証券 評価差額金	60,916		-		60,230	
自己株式	51,639		-		-	
資本合計	2,854,022	96.2	-	-	7,783,512	95.8
負債及び資本合計	2,967,676	100.0	-	-	8,121,509	100.0

	前第3四半期会計期間末 (平成17年9月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成18年9月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年12月31日)	
区分	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金	-		224,487		-	
2. 資本剰余金	-		7,441,346		-	
3. 利益剰余金	-		434,127		-	
株主資本合計	-	-	8,099,960	92.6	-	-
評価・換算差額等						
1. その他有価証券 評価差額金	-		175,071		-	
評価・換算差額等	-	-	175,071	2.0	-	-
純資産合計	-	-	8,275,031	94.6	-	-
負債純資産合計	-	-	8,750,148	100.0	-	-

【第3四半期損益計算書】

	前第3四半期会計期間 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 9月30日)		当第3四半期会計期間 (自 平成18年 1月 1日 至 平成18年 9月30日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成17年 1月 1日 至 平成17年12月31日)	
区分	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	470,834	100.0	397,129	100.0	715,582	100.0
売上原価	252,959		205,900		354,143	
売上総利益	217,875	46.3	191,229	48.2	361,438	50.5
販売費及び一般管理費	132,149		185,136		211,315	
営業利益	85,726	18.2	6,092	1.5	150,123	21.0
営業外収益	31		949,154		14,810	
営業外費用	37		84,830		37	
経常利益	85,720	18.2	870,416	219.2	164,896	23.0
特別利益	-		23,205		-	
特別損失	-		262,356		-	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	85,720	18.2	631,264	159.0	164,896	23.0
税金費用	40,360		246,160		250,226	
四半期(当期)純利益 又は損失()	45,360	9.6	385,104	97.0	85,329	11.9

【第3四半期株主資本等変動計算書】

当第3四半期会計期間（自平成18年1月1日 至平成18年9月30日）

	株主資本						評価・換算 差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	株主資本合 計	その他 有価証券 評価差額金	
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金			
					繰越利益 剰余金			
平成17年12月31日 残高（千円）	218,250	428,463	7,006,646	7,435,109	69,922	7,723,281	60,230	7,783,512
当四半期会計期間中の変動額								
新株の発行	6,237	6,237	-	6,237	-	12,474	-	12,474
剰余金の配当	-	-	-	-	20,900	20,900	-	20,900
四半期純利益	-	-	-	-	385,104	385,104	-	385,104
株主資本以外の項目の 当四半期会計期間中の変動額 （純額）	-	-	-	-	-	-	114,841	114,841
当四半期会計期間中の 変動額合計（千円）	6,237	6,237	-	6,237	364,204	376,678	114,841	491,519
平成18年9月30日 残高（千円）	224,487	434,700	7,006,646	7,441,346	434,127	8,099,960	175,071	8,275,031